
Výbor pro dopravu ZPK č. 1/v.1 1/ 5

Plzeňský kraj
Výbor pro dopravu ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 1

Místo KÚPK, zasedací místnost č. 213
Termín 23.01.2025 15:00 - 17:00

Zapisovatel Bajerová Pavla [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Procházka David [Statutární město Plzeň]

přítomen Cinádr Václav, Karpíšek Pavel, Knížek Jiří, Leška Martin, Ptáček Martin,
Šidlo Karel, Šmolík Vladimír, Vavřička Zdeněk

omluven Bernard Václav, Wiesner Radek
ověřovatel zápisu Barták Martin, Šneberk Jan

hosté

Čížek Pavel [Plzeňský kraj, náměstek hejtmana pro oblast dopravy], Pakandl
Dušan [Plzeňský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství], Velíšek Jiří
[Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Útvar náměstka
GŘ], Vít Martin [Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace,
Technický útvar]

na vědomí Alblová Olga [Plzeňský kraj, Oddělení organizační]

Program

1. Zahájení
2. Plán činnosti Výboru pro dopravu ZPK na rok 2025
3. Představení odboru dopravy, aktuální informace z oblasti dopravy
4. Různé
5. Diskuze a závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru pan David Procházka zahájil 1. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva
Plzeňského kraje.  Pan předseda přivítal členy výboru, hosty a omluvil nepřítomné. Představil sebe a
hosty a vyzval všechny přítomné, aby se krátce představili.

Pan předseda konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi
pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem dne 16. ledna 2025.

Předseda výboru představil program jednání dle pozvánky, všichni přítomní členové výboru s ním
souhlasili.  

Počet přítomných členů na začátku jednání je 11.

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné.

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Martin Barták.



Výbor pro dopravu ZPK č. 1/v.1 2/ 5

Plán činnosti Výboru pro dopravu ZPK na rok 20252.

Tento bod byl předsunut před bod „Představení odboru dopravy, aktuální  informace z oblasti
dopravy“ oproti programu na pozvánce.

Pan předseda seznámil členy výboru s návrhem Plánu činnosti Výboru pro dopravu Zastupitelstva
Plzeňského kraje na rok 2025 a vyzval přítomné k vyjádření se /odsouhlasení tohoto plánu. Pohovořil
o možnostech programu, účastech hostů, především z organizací zřizovaných Plzeňským krajem.
Taktéž o plánovaném zařazení návštěv těchto organizací – výjezdních zasedání apod.

Pan předseda požádal členy výboru ke snaze o účast na všech jednáních výboru a apeloval na
včasnou informaci o případné neúčasti, z důvodu nutnosti usnášeníschopnosti výboru.

Členové výboru obdrželi návrh plánu činnosti elektronicky předem.
Oproti návrhu zaslanému předem se členové výboru dohodli na změně zahájení dalších jednání –
nově od 14 hodin.
Plán činnosti Výboru pro dopravu ZPK je přílohou tohoto zápisu.

Bylo přijato usnesení č. 1/25

Přílohy

Plán činnosti Výboru pro dopravu 2025.pdf  

Představení odboru dopravy, aktuální informace z oblasti dopravy3.

Pan předseda předal slovo vedoucímu odboru dopravy Krajského úřadu Plzeňského kraje panu
Dušanu Pakandlovi.

1. Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK

• představení Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK

Pan Pakandl seznámil členy výboru se strukturou a činností odboru.

- v roce 2024 měl odboru celkem 33 zaměstnanců

- odbor se člení na 3 oddělení:

      SSÚ – oddělení silničního správního úřadu

      DSA – oddělení dopravně správních agend

      FVDSH – oddělení financování veřejné dopravy a silničního hospodářství

-     vysvětlil činnost a působnost jednotlivých oddělení

-  zřizované a zakládané organizace:

      SÚSPK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje

      POVED s.r.o. – organizátor veřejné dopravy v Plzeňském kraji

- rozpočet – na rok 2025 je částka výdajů rozpočtu PK připadající na oblast dopravy 3 904 898 000 Kč
(106,24% roku 2024)

https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11414


Výbor pro dopravu ZPK č. 1/v.1 3/ 5

2. Informace o materiálech projednávaných RPK

• předání informací o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje na jednáních 2. 12. 2024,
9.12. 2024, 30.12. 2024, 13.1. 2025, 20.1. 2025

Byli určeni členové hodnotící komise dotačního programu " Podpora výstavby cyklostezek, cyklotras a
specializované cyklistické infrastruktury v Plzeňském kraji v roce 2025" - pan předseda Procházka a
za členy pan Leška.
Pro nabídkové řízení "Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o neveřejných službách v přepravě
cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P3 Plzeň - Domažlice město" budou přizvané
osoby pan předseda Procházka a za členy pan Šidlo.

 Informace k bodu 1. a 2. byly vzaty členy výboru na vědomí.

      V 15:35 odešli p. Šmolík a p. Karpíšek.
      Počet přítomných členů výboru je 9.

     
3. Aktuální informace z činnosti SÚS PK

Hosté – pan Jiří Velíšek a Martin Vít, zástupci SÚS PK,  představili činnost a strukturu příspěvkové
organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, jejímž zřizovatelem je Plzeňský kraj.

• prezentace organizace
- SÚS PK byla založena jako příspěvková organizace v roce 2009 sloučením původních šesti okresních
správ
- ve své správě má zejména 4 615 km silnic druhé a třetí třídy a 968 mostů na území Plzeňského
kraje a pečuje o další jím svěřený majetek
- organizačně je členěna do 23 provozních středisek v rámci PK

       V 15:50 odešel pan Ptáček.
       Počet přítomných členů výboru je 8.

• reporting skutečného stavu investičních a neinvestičních akcí k 15.1. 2025 na silnicích II. a III. třídy
SÚS PK
• reporting stavu přípravy projektů IROP (Individuální regionální operační systém)
• reporting realizace projektů IROP
• přehled sledovaných ukazatelů zimní údržba za listopad 2024
• výrobní plán technologií – plnění za rok 2024

Informace o činnosti SÚS PK byla podpořena zajímavou prezentací, členové výboru ji vzali  na vědomí.
K tématu proběhla diskuze, náměstek pan Čížek navrhl, z důvodu velkého zájmu členů o
problematiku, zařadit na jednání  jednoho z příštích zasedání výboru opět činnosti SÚS PK, kdy by byl
program věnovaný speciálně  vybraným silničním sítím a porovnání v letech.

    16:30 odešel pan Barták.
    Počet přítomných členů výboru je 7.

    Byl zvolen nový ověřovatel zápisu pan Jan Šneberk.



Výbor pro dopravu ZPK č. 1/v.1 4/ 5

4. Informace o materiálech projednávaných na jednání ZPK 16.12.2024

Vzhledem ke skutečnosti, že z důvodu volby členů Výboru pro dopravu ZPK na jednání zastupitelstva
16.12.2024, nemohl být dodržen standardní postup a materiály předkládané do ZPK nemohly být
výborem projednány před jednáním ZPK, byly podklady informativně zaslány před tímto prvním
jednáním.
Pan Pakandl seznámil členy výboru s jednotlivými body.

 Členové výboru vzali informace k tomuto bodu na vědomí, veškeré podklady obdrželi elektronicky
předem.

Různé4.

Pan předseda navrhl odsouhlasení účasti stálých hostů na jednáních výboru:
pana Čížka a Pakandla za Plzeňský kraj a KÚPK, pana Velíška a Víta za SÚS PK.
Přítomní členové výboru s tím souhlasili.

Diskuze a závěr5.

Diskuze proběhla průběžně ke všem bodům programu. 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na jednání výboru a jednání v 17 hodin
ukončil.

Příští jednání výboru se dle plánu činnosti bude konat ve čtvrtek 13. března 2025 od 14 hodin.

Usnesení

1/25 Výbor projednal návrh Plánu činnosti Výboru pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského
kraje na rok 2025 a doporučuje jej Zastupitelstvu Plzeňského kraje ke schválení.
Pro 11
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 0

Přílohy

Typ Název Velikost
neveřejná Plán činnosti Výboru pro dopravu 2025.pdf 650 kB

https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11414


Výbor pro dopravu ZPK č. 1/v.1 5/ 5

Bajerová Pavla Barták Martin Šneberk Jan Procházka David
zapisovatel ověřovatel ověřovatel předsedající


